
 

 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 

 

От   17 октября 2019 г.                           №  397 -од 

 
 

Об организации и проведении мони-

торинговых исследований готовности 

первоклассников к обучению в общеобра-

зовательных организациях Анадырского 

муниципального района в 2019/2020 

учебном году 
 

 

Во исполнение приказа Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа от 23.09.2019 г. № 01-21/504 «Об организации 

и проведении мониторинговых исследований готовности первоклассников к 

обучению в школе в 2019/2020 учебном году», в целях проведения мониторин-

говых исследований готовности первоклассников к обучению в общеобразова-

тельных организациях Анадырского муниципального района в 2019/2020 учеб-

ном году, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу образования и молодежной политики (Скороходова С.Г.) орга-

низовать работу и осуществить контроль по обеспечению:  

1.1. необходимых условий для проведения мониторинговых исследова-

ний; 

1.2. пунктов проведения мониторинговых исследований соответствую-

щими материалами и иной документацией, необходимой для проведения мо-

ниторинговых исследований; 

1.3. бесперебойной работы в режиме «online» ответственных сотрудни-

ков пунктов первичной обработки информации с сотрудниками Отдела оценки 

и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения мони-

торинговых исследований; 

1.4. информационной безопасности передачи баз данных в Отдел оценки 

и контроля качества образования; 

1.5. своевременного и исчерпывающего информирования всех заинтере-

сованных лиц о результатах мониторинговых исследований. 

 

2. Директорам общеобразовательных    организаций    Анадырского   му-

ниципального района (Гусева А.В.,  Дорждиева С.Н.,  Клементьев В.В.,   Коло-

мыцева Н.В., Котляров В.А., Ляховская С.Г., Мырзынку А.А., Пискунова Н.Б.,   

Точилкин П.В.): 

 



2 

 

2.1. ознакомить всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми 

актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими под-

готовку и проведение мониторинговых исследований, с организационной, тех-

нологической и содержательной составляющими мониторинговых исследова-

ний; 

2.2. привлечь сотрудников общеобразовательной организации к участию 

в процедуре проведения мониторинговых исследований; 

2.3. обеспечить своевременное информирование обучающихся и их ро-

дителей (законных представителей) о результатах мониторинговых исследова-

ний; 

2.4. обеспечить приём, передачу, учёт, хранение и уничтожение материа-

лов и документов мониторинговых исследований. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-

ка отдела образования и молодёжной политики Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Скороходову С.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                        Л.А. Бабичева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  

Консультант отдела образования и моло-

дежной политики 

  

 

 М.С. Ефимова 

 

Согласовано: 

  

Начальник отдела  

отдела по социальным вопросам 

  

Е.Г. Уварова 

____________________________________________________________________ 

Разослано: дело -1, ООиМП-1, МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»-1, 

МБОУ «Центр образования п. Беринговского»-1, МБОУ «Центр образования с. 

Ваеги»-1, МБОУ «Центр образования с. Канчалан»-1, МБОУ «Центр образова-

ния с. Марково»-1, МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»-1 МБОУ 

«Центр образования п.Угольные Копи»-1, МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая»- 1, МБОУ «Центр образования с.Хатырка-1/11 


